Департамент по образованию администрации Волгограда
ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР ВОЛГОГРАДА

ПРИКАЗ

«Ё» №№ 2021 Г. №9д1931’4

Об утверждении учебного плана
МОУ ДЮЦ Волгограда и учебных
планов отделов МОУ ДЮЦ
Волгограда на 2021/2022 учебный
год

В целях организации образовательной деятельности муниципального
учреждения «Детско-юношеский центр Волгограда» (далее — МОУ ДЮЦ
Волгограда) в 2021/2022 учебном году, на основании тарификации педагогов
дополнительного образования МОУ ДЮЦ Волгограда

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить учебный план МОУ ДЮЦ Волгограда на 2020/2021 учебный

год в количестве 1345 педагогических часов, 238 концертмейстерских часов.
2. Утвердить учебные планы отделов МОУ ДЮЦ Волгограда на 2021/2022

учебный год (прилагаются).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе Н.В. Малашкину.

Директор
.

Т.М. Минина

Приказ подготовил
заместитель директора
Н.В. Малашкина

Ознакомлены:

Бакеева Л.А.
Демченко М.Н.
Малашкина Н.В.
Матюшечкина С.И.
ПорохневскаяМ.А.

Разослано: в дело, ОСТиТТ, ОСПиКДР, ОХТ, ИЗО, Н.В. Малашкиной.

Утвержден
приказом директора МОУ ДЮЦ Волгограда
от @ щем, 2021 г.№ „49?

Учебный план
муниципального учреждениядополнительного образования

«Детско-юношескийцентр Волгограда»
на 2021/2022 учебный год

Учебный план МОУ ДЮЦ Волгограда на 2021/2022 учебный год
составлен на основании:

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации»;

приказа Министерства просвещения РФ от 09.1 1.2018 № 196 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным обшеобразовательным программам»;

лицензии на осуществление образовательной деятельности № 77 от 29
августа 2018 года.

Разработан в соответствии с Уставом учреждения, Программой развития
учреждения, дополнительными общеобразовательными общеразвивающими
программами.

Учебный план составлен на основании штатного расписания, с учетом
распределения педагогической нагрузки педагогов дополнительного
образования и концертмейстеров, материально-технического обеспечения.

Учебный план является частью нормативно-правовой базы деятельности
МОУ ДЮЦ Волгограда, обеспечивает рациональную организацию
образовательного процесса, необходимого для предотвращения перегрузки,
перенапряжения, сохранение их здоровья, развитие личности, создание
условий для развития индивидуальности личной культуры, коммуникативных
способностей ребенка, детской одаренности, определяет направленность и
содержание обучения групп.

В учебном плане отражаются:
направление деятельности;
название объединения;
образовательные курсы;
срок реализации программы;
объем учебной нагрузки в неделю по годам обучения;
количество групп по годам обучения;
количество обучающихся по годам обучения.

Режим образовательного процесса
Учебный год начинается 01 сентября 2021 года и заканчивается 31 мая

2022 года.
Продолжительность учебного года 36 учебных недель.
Образовательная деятельность по краткосрочным дополнительным
общеобразовательным общеразвивающим программ в период с 01 сентября
2021 года по 31 августа 2022 года от 1 до 20 недель.

Учебные занятия проводятся с 8.00 до 20.00 без выходных.
Период обучения по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам в учреждении составляет от 1 до 8 лет.
Численный состав учебных групп определяется в соответствии с

психолого-педагогическими рекомендациями, санитарно—гигиеническими

нормами в зависимости от года обучения, содержания образовательных
программ, форм обучения, направленностей образовательной деятельности.

Основные формы образовательного процесса: теоретические и
практические, презентации, защита проекта, дискуссии, лекции.

Количество учебных часов, отводимых на различные формы учебной
работы, отражается в учебном плане. В зависимости от содержания и
особенностей работы объединений, педагог проводит занятие одновременно
со всем составом, по группам или индивидуально. Образовательный процесс
в МОУ ДЮЦ Волгограда выстроен с учетом принципов вариативности,
свободы выбора, добровольности, на основе современных образовательных
технологий. В своей деятельности педагоги применяют личностно—
ориентированные, игровые, информационно—коммуникативные,
здоровьесберегающие и другие педагогические технологии.

Учитывая особенности общеразвивающих программ установлен режим
занятий в группах:

первого года обучения — 4 академических часа в неделю (144 часа в год);
на группу второго и последующего годов обучения * 6 академических

часов в неделю (216 часов в год).
Продолжительность одного учебного часа:
для детей 5 — 6 лет устанавливается 25—30 минут;
с 6 лет- 45 минут с перерывом между занятиями 10 — 15 минут.
В МОУ ДЮЦ Волгограда проводятся 1, 2-х, 3-х, 4-х часовые занятия.

Что соответственно составляет 25-45 минут, 1 час 40 минут, 2 часа 35 минут,
3 часа 25 минут соответственно.

В учреждении разработаны программы комплексных объединений.
В программах художественной направленности предусмотрены

индивидуальные, групповые формы обучения, что связано со спецификой
деятельности. В хореографических, фольклорных коллективах, в оркестре
народных инструментов для музыкального сопровождения предусмотрена
работа концертмейстеров.

Суммарное итоговое количество часов, указанное в учебном плане,
регламентируется муниципальным заданием и количеством штатных единиц
педагогов дополнительного образования и концертмейстеров на дату
составления учебного плана.

В МОУ ДЮЦ Волгограда практикуются объединения детей и

подростков:

Формы образовательной Особенности организации
деятельности

Объединение (кружок) это среда общения и совместной деятельности
учащихся, объединение Детей по интересам,

занятия в котором способствуют формированию
знаний, умений и навыков конкретного профиля
деятельности. В кружках это однопрофильные
группы.Они являются одной из самых массовых
форм организации деятельности детей в МОУ
ДЮЦ Волгограда. Многопрофильные группы в
объединениях, в которых ведутся занятия по
нескольким предметным курсам.

Студия творческий коллектив, объединенный общими
задачами, в котором организованы занятия по
усвоению коллективных действий и умений. Это
своего рода мастерская для подготовки
обучающихся, специализирующихся в

различных областях искусства и спорта:
артистов, художников, скульпторов,
литераторов, спортсменов. Студии созданы с
целью развития художественных и иных
творческих способностей учащихся.

Оркестр группа учащихся — музыкантов, обучающихся
совместному исполнению музыкальных
произведений на различных инструментах. В

учебном процессе в оркестре сочетаются
групповые и индивидуальные формы обучения.

Ансамбль, коллектив ИСПОЛНИТСЛЬСКИЙ КОЛЛВКТИВ ИЛИ небольшая
группа исполнителей художественных
произведений (музыкальных, хореографических
и пр.), выступающих как единый
художественный коллектив. В учебном процессе
в ансамбле/коллективе сочетаются групповые и

индивидуальные формы обучения.
Театр ТВОРЧеСКИй КОЛЛСК'ГИВ, МНОГОП'р'О'фИЛЬНОет

объединение, которое ОРГЗНИЗУСТ СВОЮ

ДеЯТСЛЬНОСТЬ В комплексе С&МЫХ раЗНООбРЗЗНЫХ

форм, ВИДОВ ЗЗНЯТОСТИ, МСТОДОВ развития
ТВОР‘ЮСКОГО потенциала ЛИЧНОСТИ. Создан ДЛЯ

СОВМЕСТНОГОХУДОЖССТВСННОГО действия на сцене.
Клуб объединение учащихся с общими интересами,

ориентированное на изучение определенной
предметной области.

Учебный план (базовый) МОУ ДЮЦ Волгограда
на 2021/2022 учебный год

Количес КТематическая “ тво оличес

направленность Общии фонд часов
учащихс

тво
М дополнительных „ (чел.) ГРУПП

п/ общеобразовател
п ьных

общеразвиваюши педагогичес концертмейстерх программ кие ские

] художественная 936 238 3503 237

2 техническая 36 90 6

3 физкультурно- 149 405 27
спортивная

4 социально- 1 18 660 44
гуманитарная

5 естественнонауч 52 135 9
ная

6 ТУРИСТКО' 54 135 9
краеведческая

Итого 1345 238 4928 332

Приложение 1.
Учебный план отдела художественного творчества.

Приложение 2.
Учебный план отдела изобразительного и декоративно— прикладного

творчества.
Приложение3.

Учебный план отдела социально—гуманитарной и культурно— досуговой
работы.

Приложение4.
Учебный план отдела спорта, туризма и технического творчества.

ч

‚‚

А
.Е.…

Ё

5003

№› |ИЧН

9ч«_и…__щ„.

_…
ЁЁщ

охю
ьш

о:

№
.

…и‚№

…
…„\…№№…

‚‚

ЁЁЁЁ<

Ма…‚и

…

$…
:

111___„…о„…

‚‚_ъЁоЁёе

№
…
…и…

2

65.5…

мьсю
ш
ц

ш
…(.

…т.…_

|

А

‚).

„.

каш
тощ

оЁБо:

)…Н
‹

Э%У

сш
ьоцш

ьою
з

№…
…

№

от„2:__……„853%

№„№
…_

:ЕЕЭЁЁ

43:0

Щ№Ж

м„

№
,…
…

оти.Е«‚___о@дг`ю
5мох<

%‚№

@®ь@швм.ы_

ш3

№…ии.а

ввв00 9.п3дЭИ04Н

.0жви81.95РС
.7..|

и8/.9С
.7г.7.|и8/.9С
.

УС7.|).ав

|_._э.а.1.,‚1ч..1._.....а..‚.…1.......1..а:.....….....1....].аив.и

.И№
…0№.00О‚о00о.0№0.0000о00.иоо0о…

ио0о%|№‹.…

)и

я.и

.

.и

...

к

...

..иП0(я

.…ВвВИИЮ9Ш

ж»ю„

‹.…

э:.чи:

0

и]3№"

в

Цчка

\=

иччип

"...На-

и
...

э…
…Ё.

&
=:

\
„Есин—

..

.п.—
_:

\
„==—

ЁЁ

П0т...

на

.ОП3ик

0„Миэа.

===ш
гъю

о

.ш…Ми а

БЕЗ—
„Ёе

223

$55:

@
:

::Ёь

ош
ЁЗЁЁ!

„…
:—

…
отъю

о

555:

о:255:

№

(

%щ

и==о=ш
мц:ы

=

@
:

„Зи—
_Егпгж

ю
о

стрии—
.ЁЗЫ…

…

553$:

ш
ош

щ
огъ

Е…
…
А
Ф
О

№

|

&
:

Зона

|

„Эъ2$18

@в

„…
В
…
ЁоЕощ

105

>02земю
Ёц:

$5335»

„Ё

ЕЁЮ
Ё

„828…

…
:

ЁЁЁЁощ

П
О
…
Ц

>02«ш
вов—

„до…
;

Еош
ш
иш

ьоёж
опж

х

9350

ЗЫ
Ч:

№
22©

05>

г..г.гп

А
.Е.ш

з

и::ш
кхш

ц

Ёж

опт::ш
по

Шг!тЁЁ

кю
хы

ю
гххш

цб

…
:

о…
:

ицю
ьимё

мскццш
ьх<

„мы
зы
/Ц
а, Ш

вы
И
П
Н
Ж
Э'П

О
П
О
Щ

ЗО
Н
ЧН

’У
Щ
Х
Ч].

3

ю
.…

…

ЁЁЁБЁЬЁЁ

61313392

6593592
ш
іоцш

ь=<

2

5.003

Б…
:

гош
охпьоо:

Ш22„_

Ц
Ю
Ёш

иЩ
<

нба…
)

иохмэп
вицкёц‘иш

„нощ
ащ

еж
111

3108

соо.2и…2

0503592

оси

335%

=559550:
ЕЁА

ЁД
ЁЕ.

.охд

ЧЁ

232

соЕЕ2и—МРакеш

осЁ…
—

…
—

Ё

.…

Ц
Ю
ЕМ

О
Ш

<

„ваэцо
квипщ

з[р‚ни1хэциох№
0408

твш
—

щ
—

‹ч

Ю
ЕЩ

О
Ж
Ё—

ш
ц

щ
екою

—
‚52010

…
—

г\!М‚2335

$398:

…
—

‹чт0532?

50

Ё‹чгч…

Ёю
ёмихм

ЁЁЁЭБЩ

.Ц
х:

_аиош

вщ
ээмю

и
одонш

ж
ію
е
питт/(13

‹)эы
пх

>
|Н
'-1И

‹'А
‹і_|.3Н

И
'
|!\/>|0н

т

…
…

‹ч

ЁЁЗБЁ

то:

ищ
и

_х<

эипъэнш
д

О
і

М

‚

ЁЁ?
ы
ьою

Ё

иш
!

тош
нит—

57.29:

г!

;ЁЕЁЁ
и::щ

ЁБц

3533530

…
.

т

3535;

\Ёщ‚5:2…

55:73

:ш
цж

ьіды

…
.

михаш
птш

ок

75930

2

_.+

<:Ё<п—

__

Эхш
ш
оцж

ш3255355
253552

с.:!

ш
итьё

_Ёохио

со32

5:28:

ЁЁЧЁЁЁ.

Еною
ю
ц

Б…
:

то…
…
оЁЗс:

ооот2‹"!

ощ
ьццш

ьою
з

\Ёщ‚ЕЁ…

8552

=мцЁЁж
х

…
…

Ё

кхеы
цьощ

щ
ох

:ю
::Ш

чХ
БШ

Ц

токио—
„$1030

ос«…с

2:33…
»

ЁЁоЁЭ

$5559;
Зейн—

ЁЁ

_„Еохио

„уцщ
уф

эинэнипэч9о
эончи'всіш

эі

Е!О
Н
‘Н
Г\/‹і.1.\/:|.1

Ё.

…
,

5:9

„:.:!

‚>.—
2.

со2ММПМ‹Ч

„2:53:

ш
ахты

—
59:5

Е:..М
К
А
Еш

Н
.

и::иотхгса
‚0512332

е_222Еи…тМгч

…
…
ЁЁЁ:

.:Бозхощ
‚ю
ьою

3

52:33:52:

зачтШ22пг.

122:

Ж
ЕХ

Ц
Ы
__=Ц

Ы
Ю
П
Ж

\г‚
‚\е_и:ю
—

и—Мг!…(Ч

„2:5…

Ё:

$5315:

ю
ьою

Ё

К
м:

тощ
о:

М
ЬЦ

С
Е

соЕ2223

5:5

к.:хоогхщ
ш
по

‚охцоцю
:

„ЗИ
Н
ЗЯ

О
Н
Х
О
П
Н
А
.
вип/(ю

кеяээьифвш
оэёох

„_

сооти—3

5:8

ж
.д:ЕРцосо

„\тж
зтш

)!Эі

М
И
С
И
/‹!К

Н
А
О
Х

…
…
ЁЁЁ:

.:ьцёхомаьою
ё

Б…
:

тош
охш

ёо:

Ёк:д…
ю
д._ооцох

о—е_2Ёеш
эоицох„›:исіш

іод3„чи9щ
езну

о—

Ё@
.

…
…

…
…

Ц
М
Ш
Ы
Ь

ш
=хоъг=оою

дх

„неоне…
еиш

щ
пгом

иих
эаьифвш

озйох

‚_‚охнЗББ.

щ
ЕЁю

Б

‚сж
ёг—

БЦ

+32

1

…
цЁдЗоЮ

‚оч.:

итп.ю
заю

т

и…
…
хицоьищ

цёьцопщ
сы

.ош
т

тт==и=ю
=ю

ш

…
…

и::

и:‚‚от:

из…
….тоою
г

хЁоотЕЁзЩ
и:

?::„на:

в
.__:‚.;_

55:25,

…
:

:‚Ц:…
:

_„Ё_

3,—

_

:1:33

.тът

питт|

ш
приц

с.Бош

_;?

\іш.

1.3537

::…„Ей,—
…
>.—

:

итп

мины

тооО
ЬЩ

=<М
О
ЬО

Н
$

Ж
‚41…

я…
_

‚..1

30:5

Ю‚№

И ото1[__„„м«Е.…
ЁЕЁЁ

…‚ми.2

ш‚@

и

.

по

‚ч.ц.ЁЁЕЁЁ

.…
б.

тг#от1__гти35923

…
…

мм::

О

‘

ЁЁЁЁЁЁ

№

с“…
;

отом_.цю
:

„Ёю
ёю

ихкж

ш…

-„З::аШ

_о__ш…х_дЁпцж

и:

по::

№Щ

%
.

ю…„ мч„„…
…

ч_ы…

…
…
Ёмёёю

@
:

ЁЁ…

№№…
.

Х

55.5

№Щ ‚

п.

1?е_…_………

2582

„В
;

№%

325

мШ

›Еимы_ыы……„„а—
дощ

и:

ю
цьх

№

3

А
.Ц
хі

% ‚

т

:

:?…
…

_о_…ь……255%

„В
:

_ _

Ёмхтош
0Ё505

№%_

со0—отототтыЫиты

ш
ихьихцю

=ч=ш
ж
м

цум

ш№ ”Я

:ЁЁ…
ЕооцоХ

Зди…
…

…П

_…н.

вяи2 а:иС.а

З.паи

а

п„.„.ч|

„253095

И№
№

@
:

$99??………г„…оо…
…

ЁЁЁЁЕ

Ц
…
…

…
…

иМ_ И_

_

..,‚‚1и:

105%

шш1.»

тв3:Ё[т—:_____п#чп«ж
:…

бигхоипцы
з

№
№

Ш…

Е

…
…

._

„…мж…„‚_

„ННМ

№

‚‚.‚А‚.

пы
хщ

ь

Ё.:Еш
цьип

0№…
.

Ф

к…
?

:::…
…

:_____сооо„‚

ЁЁЁЁЗ

«…
и

№

______

`.

.т

_

_…‚2:35:

._‚‚‚‚:‚‚ ‚‚…‚_‚

…
???

‚2:35:…

м„„

:…‚;‚‚

_
_]

_

… „„„„,

1$,1

‚__

‚чп

‚‚…

_

…_‚…….…Ч
|_

„___…

:;Ё‚:.

::.:;і„ ‚‚и1‚‚‚.‚‚;„

4 _`.__„15.3%

:?::.„

ЭА_ы
ч/д

:…

ч__‚‚и…3.ч…

_м_сс…‚‚.кассе:

/„12;

:::…__

_

.

5
‚

::‘Ё:

:.«.иг.»ш_.м,

п_

\…
…
.

.ш

…,“‚…
1.9ьг52іьчс.г5.ь|ь9ьтг2|ш

.ии.…....-

.:.:..,....

..‚11

‚я...1.1и

л

‚1ич.-

№,

ш
…
„ш

ю
ю
оъмпю

ищ
щ
ою

мъщ
ъпш

ъни

и..…
…

.::::...:

.:=.:

в |

..:..ЁЁЁЕС

г

Ё…
.Зійгё:

…
.

‚_=:

\5:15

;...:

\5:№
„|.

:..—
5..6:

:::....551

3.536:

:=.

__:

::::Ё.=.

=.с:

Е.Е.…

..,.

55.5:

2%С
.

С
:

Зиг—
_==д=—

-‚

.:Б—
э.=_=_.37—

.::.

:Е.

:?:…
—

пмЁ.

‚15232.—

С
‚_С

:х=

_танцу—
01

:С
‚_92._г.и::.—

…
А
Щ
Ю
С
М

:_…
__.‚0…

__.С

Н
А
:

ш
т:—

Ф
иги

М
Н
О
Й

_П
С
М

::__м…
_.›__

ЕЕ:Ю
Ц
Т>

Ёж
:

_…
ЗЗЁ

Е,.Ё

_:

„сш

:С
?‘

>35паст/За::

335

:о:

__3_.Ё_Ё

г»

.Е.,:

‚А
.

,„...:
...‚г .._.....:;Т‚„

‚‚
__......,...

иса.

‚.

......‚ЁЁ.

.:.:..

=.

‚.:—
„5...

,?.:.‚и.._......‚..`.^.=

..../...и:

....

:.…
..гзгйоі:

‚,.:ЁЁЕ.

…
.

„=......

2.23...

‚...:::...52.

`‚.:..

5...

;..…
.35,

:::.…
..

‚..::

...:::?

:::......

х...:
‚..и....:..:,.…

.:::....

_.…
......_>_‚‚

.=.

2.33...

..::...

......%
...

._

‚,...?

......

:33.1

‚

2.3.31...

‚02:27

‚.:

___/.`

_

‚.....:.и.

уси\

Е../„Ё....

:„.:В
:

___,/.‚`

.

.__3..…
5.

‚бы
.

‚.

.:::....их

.../1

„.:::..

‚:.....

....

.../.

.…
.С
ЁЁ

‚бы
.

. Е:..Ёё...

21

.3:34:11

.::.358:

.::—
55:

.:5

.…
.

п.;.

и.

...:::Ёч.

‘

:_ 52...52…
Ё.

Ё....х.=…
_‚

:::.:Эёзх

___Х
.

.:Е.Е....Й

_:.$5.25—

‚2.5.5.5522.

„...:::..ЕХ

:‚х...

3.22%
...

_/‚_25...53.

`…
.

_«5.2.5352.

„.:—
.д....

_:Х
.

.2г\„:::...—
„51:

:......

......:::…

2..5.

:.:Е,:

.:_..‚…
:::...Е

3.

.:::.:

......._‹..с._а__

.‹< ..::

..52%
,

253;

(.:::/..

‚.:(Ех

5533.3:

.:..:….:..и—
…
?.

:.;?ЁЁ...

.........

..::,

‚:…‚.…
..

{<::

Э.В
.:/___

„

:…...и/.

.:
.::/„2.3:

.;_..»/.

.:
‚.::/...:::

..:..и/_

.:

:...:,‚223:

=.…
..

:…
:

..А
/_

.:
.::/...:::

:»:

.„и./..:

::Е...

_:…‚...А
:

.…:

:…
:

.У
),.

.:

:.::.

__:…(„т:—
м.:

Эм:

...>!

.:

.::.:

__35...35.

:…
:

:/‚_

.:

::‚:.:/„_;С
м:

:...

і
…
:

мч:?из.

93

В
С
:/‚і:

_‚7

сс…
.

„__

__:2:

„:…

..:::з

‚::

„:=::,:
32…

52:

‚53:25
„__:

‚‚,

ц.:

‚5:2…

::Т…

Т:;

.:::.!

5:5.

5

_;_

_Е:‚і,:

‚5

3312:

‚&
=:

…:____…
=2:‹:_:::…

_.

__‚1.4.

2

2.5235

‚_::

:и::ж
ш
эри2/

32.1:

‚3:25;

.…

==:

..

о::пдЭг:

.::...

::;=<.

^:_ Ёш
а—

„г::с:

:Е ‚Е:—
::..;

:
:.:...ЕЁ

.:.:5.

„:=…

_

.:..59

.:__ЁЕ:

.:„_

43,4:

:.:…‘‚43:5.
,:: ‚25:9…

::Ёы

_:51.

_Е.‚4:

‚:::‚ЕЁ

:::…

..:::,::В
…
,

1:32

:‚_у::‚_‹…

‚„;

1:3:

‚_/ ‚::::

1.3:

:о:

_2.5:

5:95.

::__2,

С
,‘

:23‚‚З:

::..:

С
…
:

:>;

_:

55.5.

523;

‚_

=.:

_.:::.;:_…
:

.::.бЁгЁ

.::::

Ё23

:=;

„::..…
7

.::‚,Ё:

::‚315:

З…
:

„1;

:…

‚г.:...

‚:_:

ЁЁ:

:_3:.:_

:::…

.:.…: „::

‚53$
__‚ЁЁ

ц.:

…
.ЗЁЕЁЕК

:

::=

ЁЁ;

2_.

_.:

‚‹;

…

.::ЁЕЕ:

‚::;:.:::.;

«=:

59%
.

2‚

‚ёё—
‹:

‚=.:__ццэ._‚

„:Е::

===:

„ЁЁ:

7,^._

...:

д.1):

‚И

„3_:::

‚.=_4.4

ищ
и:

;::;Ё

::т:

223,23…

:

:…
Ё;

:

‚:—

:ч=…
.

С
_С

:_

@
пн

…
|

‚_:=\.:.:Е.

‚.:.—
23

.::—
я:

я.:;::.:—
33.9…

2.25.

::===-:::…
:

‚.с:

.:.—
‚бт.

Ж
ЖиЧахш
ъё

5:33:22

>35:»:‚С‹:„53:55:

:.:‚_)…

__...::

:

.....:::...—

=п=

:

›
::.—

.:.:Ж
.

:::.:

_==.:::

.==..б..=.,.=.‚_

52:3:

Е.:?

...:::...Е.

:::…
:

м::—
аг

‚.:::.—
3.259

@

...::

\
п.....Е.

::.-„=-

‚С
:

2.2.33.

.::.:

о::231.5

...,:

Е.:..:—
ЁЁ».

гш
дсс

ш
пик]

…
и"

иипш
пгвм!эта)

:…
:

...:…
з;

22:9…

__...

...За—
2—

_.=:.:.‚.‚::

..::—
‚;да:

::::…
—
553.1...::...‚ы

ЕЕц

::.:_.:Еи:

».

.‚Ё:?:—
=\.

.=;

2,593,

‚::::

„…
:

:…
7:

::.?:;:‚т.::

.::.—
:.::

Ё::‚‚=_:

:‚т

‚_

12:12:52‚53:11:

„2:‚1

Е:и:

‚___=_‚.…
‚‚__Ё„_:‚:_=

522.21

‚:::.ы

зёіа

‚.

:.‚:;

‚223.1ии

и::цза:

_‚>25

»:

:Ёц..=:…
:‚..:_._‚г.

5:3:

я.

кий—
__?

::::

;.…
хгззёг:

‚…
:

25:52:55…

::={.:::.

..::…:.2:55:

ім.:

5.6…

55253

21.565?

:__..

55:5:

_2

‚.с…

<..

...,.Ёх

5555:

С
:.

..::.:дж
..

35:55.
„Е.:—

Ё.:

.::::__

..::225..„=?..3.:::5_=2=

:::ЕЁс

::.„:::—
:.

___2_Ъ
_;:=т..

3:55:

.::..3

..и:555;

2:1:321:

‚‚Ё:

вы
:—

150—

_-=._

0==4==_

1:

92.2.2555...\.С

п.,‚З

.:

13355255

:.…

35.321:

‚:!:.

_.х‹‚:?::ЕЕ

.,Ё.:.

Э:

_
Ё:

:
.…
::::

__.:.:

2.346251:

:Е.

4:2]…
‚__‚_:::_::

5:1

___:„51452555:‚…
:::К

т;

::.

5..1:

_.‚С
.5;„:::.:

‚._Е:…
_‚._‚_:=.:_:_

1:33 :
.

‚и:

ш
ин::.:.:::1:3:‚7:

ш
та

::

…
ты

3…

‚:__ЁЁП
ЗЕЕ

.

ч…ч›т:;

:..:ЕЁЁ:‚.:::—
35:5

52…

:;

.=:

.::.—
=\.

.

см;‚

55532.8‚53:с:1„Зима.:

::с::

г
„.‚_.:ЁЁ:

_.‚;&
—
::…

@‚.…

…_с5.33

‚$:

3.5:

.:.и:.

2.2.3:

32:3.

ты
.‚.…сс….:хёЁ

Е,:

==;

_

%
.…

“ЭЫ
Ц
У
П
М
Ц
Ш

:.:.З
„=_=?

::Езе—

ы„_щ@с„...:…
5.

::::.Ё

552

‚__;:‚

.…
ЁЁЬЕ.

‚БК
:?—

..и—
_.Зпёзід

…ы
—мс‚г.и=__з‚.ц:.‚.=г2

‚‚сбэтЕтЁ

_:и

_..

_

исхы
итітпц

::_..

19.351

на......цгё.

: -‚

‚$5535.51,

_им„ч::…
.ёёёё

=_ЁЁ‚.__

.;...Ёю
і:

Ё…
каж

5555.5:

…
…

„.т._:_…
:„33:

:=…

:..—
___:и

пк.:

:,»:

‚‚„553243:

;53831
:…

:Е—
`_=.:.:.‚::3`

……
…

‚.…и„›#..::Ё...:

‚2.15.155:

Ё_‚х__:…
_:_хи::_

?..вы
ход—

__іг:

‚::—
…
а!

‘

:…
:_::г;._

а…т‚‚.. г::.:=:

73;

32,5:

523»;

т‹‚‹,„5.

^.

«т«‚..::—
=…

;

55%

2:23…

...‚.:::—
ус.:

__.‚:.‚т

а».

..:

...:—
.

„:::..

$2.43...

::,

_|
…дм…

0……„_о……о«___‚:=_‚.‚_‚._ёк…
3_

…в‚ч…
…

Ви.а

№„„…

…%…
…

ий…
..

Ё%
*

тс#___‚и=ц‚.‚_._х:щ
`.‚.3_

0№№…
…

…@

„Звёзд—
ЁЁ:

пабы
—
ЕЁим…

—
‚‚_.ЁЕЬЕЁЬ

твиот5…о…
,.

„,поо«..,.‚ЁБЁЁ:

кочках

»

„

|

;ддхаять

Ф‚ щ
ч

…5и…
…

‚чг

__:сш
‚_.„ш

._

…ии…

и ‚А

ч„‚|12.55

%

‘

се…ио‹г«„.

___птг

Ёкаж

‚м…т

и._о2_о___ю
ЭЁидз

ЁйЁх

&ч

…

3:55:66.а

и…„_22__ос…

__‚_

…
…

‚.

О
г

19.3.3—

н‚

ш в

сосототШ3.м_к,осс«4.‚ЁЁЁЕ.

кокса…
.

%…

№ „555—

.2.5:

в

и__ч__.кхепЕсЁсХ
=

№

355552

‚:р:_Ъ
ЁБЁЕЕ

%

,

о…_…
…

ё…___…_:ЁЁЭХЁБЁЁЁБ

…__ .‚‚.

„Бивак

.ЁЁ.

‚__._>_

«_ЕЕоти…___п_соооо…
…

…
…
Е:‚.Ё==<.:.._

Ёш
а—

___Ф
ЁЁЁ:

Ё:щ
=._.._е5.о:цъьд=›‚ы

…
=е

_

Ё«…и\.ои„…м_

…
…

жШ%И/.957г..с.|оо).957г.2|.8/.9<._7С
..с|.Э0

.…жаои..__|_

.1....._...............и‚1.....ци...‚1.......1....иж№
.

м…

ии№.‚о‚о‚о.а.о.о…
„

.о‚о.о.о‚о.о‚о.о…
и

‚о.о.о.о.о‚о.оии…
.ц

ш…
…

ш2$.

и№5:

|_.авЁ:…
.:=5.БО

чи иииЧаго—
ЁЁ:

ип..2.

%
….ч==\п::`аь

.ц:=\.…
=:`3._

№шш.и

и::оі—
пдпы

:

Ы==:огию
о

п№шн

35.5730

Емца...

552.39

гг.-::

с:255:

аиж я:

Ефим….и2.22...

@
:

_ЕЁь

огни:—
.Ес—

ии о...

них:-__Эы
гъю

е

„553.532

Зои-=.…

:имЁЁ:

№
363.»

2300

№

5:

$562.»

„ЗФ
—
псы

«:

«ЁЕЕЁЩ

Ц
ЁЧ

>02пинчш
гцощ

ь

В
ЭБа—

„5:3

:«5:5?

‚@
=—

Ёе

«55°

ЕЁ...—

ж
.д—

Боги

“Ф
Ж

..…
ЁЗФ

ЧЩ
Ч

Б

„:.—
„РБ.:БШ

205

>35.

;Зю
ёа:

__иБЁоЕ>

5:35:

«25930

‚мы
ш
ихмщ

.‹_.

:„533500

.:о.ЕЁ…
ЁМ

„„.ЁдЁЁЁЁЁ

«:Ё:…
:

„:хохы
ж
ю
щ

…
…

.:«.:ххх

м5.:Ён‹ЁЁ:

хЁоитЕЕш
ЁЕ

„::охпимш

…
…

.Е«…к::

м5

и…
….::Ёь

Ею
цш

‚5:

о
.ЁЁ…
ЁЁЗ

ош
дчмЁЁЁЁ

хх:

…
:

„33:22…

…
…

.5:

со…х::

м5.:В
…

сви.

ворон

оьиош_

=>…

и».

…
;

„О
.—

О
.:;

:хохш
хаш

гс@
—

»,

„..

с_

::ш
ш
сцёапочётю

?

хг:

‚.Э—

от‹чм—от

и

о„

::Ёощ
:

„235%
:

„::.…

Ех

:::…
?щ

ю

@п

…
:

„=_=…
ЕЁ=‚„352=

„:;

‚.;
хП
ЭО

Н
Н
ЭН

'Я
ЕЁЦ

ЕН
ввяззьинхэі

Л
ЕО

Н
—
::Ф

ЧЩ
К
д—

ЕЫ
:

=@
ч_997==4Ф

‚—
к